Bando di gara tramite procedura aperta per l’affidamento del Servizio per il controllo degli infestanti “artropodi ed animali sinantropi”, mediante l’analisi dei fattori di rischio e dei punti di controllo critici ed eventuale sanificazione delle aree bonificate presso n. 38 asili nido e n. 5 centri gioco educativi del Comune di Firenze

DOMANDA: In relazione alla gara in oggetto, una ditta ha chiesto se, nell’ambito dei servizi principali oggetto della gara effettuati negli ultimi tre anni 2006/2007/2008, l’importo di € 55.000,00 è nel triennio (quindi la somma del fatturato per un cliente nel triennio) o per ogni anno deve risultare un cliente con un fatturato non inferiore a € 55.000,00.

RISPOSTA: L’importo minimo di € 55.000,00 richiesto nel triennio è riferito ad uno stesso cliente dal quale si è ricevuto un unico incarico che può essere anche di durata superiore all’anno, ma che raggiunga almeno tale importo, e non derivante quindi dalla somma del fatturato nel triennio.

__________________________________________________________________

DOMANDA: In relazione alla gara in oggetto, una ditta ha chiesto se quando si parla di “interventi straordinari e non ricorrenti” si intende che le richieste di bonifica emerse durante i normali monitoraggi sono pagate a parte o comprese nell’appalto.

RISPOSTA: Per “interventi straordinari e non ricorrenti” si intendono quegli interventi ispettivi urgenti, con all’occorrenza bonifica ed eventuale sanificazione, che possono rendersi necessari presso altri Asili Nido e Centri Gioco non compresi nell’elenco, per i quali la Ditta dovrà rimettere un preventivo a parte e conseguentemente provvedere ad una fatturazione separata rispetto a quella dell’appalto.

Gli interventi di bonifica ed eventuale sanificazione emersi durante i normali monitoraggi sugli Asili e Centri Gioco facenti parte dell’elenco sono compresi nel prezzo dell’appalto.

__________________________________________________________________

DOMANDA: In relazione alla gara in oggetto, una ditta ha chiesto se, nell’ambito dei servizi principali oggetto della gara effettuati negli ultimi tre anni 2006/2007/2008, può ugualmente partecipare avendo un fatturato medio annuo di € 200.000,00, un certo numero di servizi di importi inferiori ad € 50.000,00, ma nessun servizio di importo unico non inferiore a tale cifra.

RISPOSTA: Non può partecipare poiché, pur avendo un fatturato globale d’impresa superiore a quello richiesto, non raggiunge almeno un servizio di importo non inferiore ad € 55.000,00 (e non 50.000,00 come indicato sulla richiesta).

